

正味財産増減計算書

平成28年3月1日から平成29年2月28日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	240,000	240,000	0
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	3,425,000	3,780,000	△ 355,000
③ 受取会費			
正会員通常会費	220,773,000	221,305,500	△ 532,500
地方支部費	34,823,000	34,553,500	269,500
学生会員会費	309,000	708,000	△ 399,000
賛助会費	2,626,000	2,574,000	52,000
専門部会費	8,641,000	9,377,000	△ 736,000
特別会費(総会学術大会)	52,793,000	55,725,000	△ 2,932,000
特別会費(秋季学術大会)	17,766,000	16,639,000	1,127,000
特別会費(支部学術大会)	10,302,750	9,512,750	790,000
特別会費(支部定期研究発表会)	1,140,000	1,655,000	△ 515,000
④ 事業収益			
広告事業収益	37,844,110	32,298,280	5,545,830
研修会等事業収益	18,860,000	18,489,256	370,744
刊行事業収益	9,566,955	14,716,914	△ 5,149,959
印税収益	2,516,271	2,312,129	204,142
⑤ 受取補助金等			
受取国庫補助金	1,200,000	0	1,200,000
受取民間補助金	1,485,000	0	1,485,000
受取地方公共団体助成金	456,500	0	456,500
⑥ 受取負担金	500,000	200,000	300,000
⑦ 受取寄付金	1,623,000	1,326,500	296,500
⑧ 雑収益			
受取利息	10,708	52,208	△ 41,500
雑収益	5,107,756	9,872,356	△ 4,764,600
経常収益計	432,009,050	435,337,393	△ 3,328,343
(2) 経常費用			
① 事業費			
会議費	7,371,243	9,401,365	△ 2,030,122
旅費交通費	66,009,847	57,414,324	8,595,523
通信運搬費	23,847,081	24,656,601	△ 809,520
消耗品費	2,228,683	2,362,249	△ 133,566
修繕費	607,068	668,088	△ 61,020
印刷製本費	66,006,674	70,877,965	△ 4,871,291
賃借料	38,719,648	33,704,246	5,015,402
保険料	1,928,690	1,440,941	487,749
諸謝金	9,351,316	7,288,948	2,062,368
表彰費	3,048,252	4,359,543	△ 1,311,291
資料費	8,230	8,230	0
支払負担金	400,000	400,000	0
支払助成金	4,049,869	2,694,340	1,355,529
貸倒損失	3,717,490	6,617,960	△ 2,900,470
委託費	85,388,114	84,380,806	1,007,308
雑費	4,665,963	2,658,107	2,007,856

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費			
給料手当	27,526,118	27,238,534	287,584
臨時雇用費	2,104,113	2,104,104	9
福利厚生費	4,960,103	4,955,958	4,145
会議費	2,086,821	2,426,472	△ 339,651
旅費交通費	19,830,848	21,984,099	△ 2,153,251
通信運搬費	5,683,138	2,675,525	3,007,613
消耗什器備品費	3,416,833	806,582	2,610,251
消耗品費	1,192,485	1,152,621	39,864
修繕費	1,035,718	1,049,454	△ 13,736
印刷製本費	971,347	371,930	599,417
光熱水料費	905,298	958,482	△ 53,184
賃借料	4,559,331	4,574,090	△ 14,759
保険料	74,500	75,500	△ 1,000
諸謝金	1,080,000	1,159,230	△ 79,230
租税公課	2,408,150	2,530,850	△ 122,700
支払負担金	2,129,832	3,209,558	△ 1,079,726
委託費	8,854,354	10,448,384	△ 1,594,030
減価償却費	2,982,128	3,037,335	△ 55,207
貸倒損失	3,620,500	4,148,400	△ 527,900
雑費	2,233,379	2,349,708	△ 116,329
③ 特定資産への繰出額	3,000,080	2,001,503	998,577
経常費用計	418,003,244	408,192,032	9,811,212
評価損益等調整前当期経常増減額	14,005,806	27,145,361	△ 13,139,555
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	14,005,806	27,145,361	△ 13,139,555
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
過年度修正益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	14,005,806	27,145,361	△ 13,139,555
一般正味財産期首残高	667,931,315	640,785,954	27,145,361
一般正味財産期末残高	681,937,121	667,931,315	14,005,806
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	681,937,121	667,931,315	14,005,806